وقت عیش و موسم شادی و هنگام شراب
پنج روز ایام فرصت راغنیه مت دان هلا

Tempus voluptatum, & lætitiae, & opportunitas bibendi nunc est,

Quinque dierum occasionem lucro appone! obe!

Paraph. Nunc tempus & opportunitas est, voluptatum, vini, & lætitiae, videlicet veris temperitas præsto est, adeoque hanc quinque dierum, id est: brevem occasionem corripe, & lucro appone

G 2

O

casus est, atque intersectus Imam Husslein filius Ali, sepos Muhamedis cum pugnaret contra exercitum Jezidi filii Moavim, qui cum eo de Chaliphatu contendebat. Juxta interpretam Historie Timuri sita est gradu longitudinis 77. lat. 32. 20. Herbelot sit esse prope Cupham ad orientem urbis Casben-Hobeirsh. Sudius dicit sepulchrum Husselini hodiecum ibi conspici, & adidit septuaginta annos viros, cum Husselino siti accitos esse.

o quisquis es! nimirum: ver cito transit, ideoque dum licet oblata opportunitate utentes gaudiis & voluptatibus animum relaxare par est, & genio impigre indulgere.

حافظا کریم پوس شاه دستت میدهد

یا فتی در هر دو عالم رقبت غزو علا

O Haphyz! si pedum osculum manus tua praebuerit,
Consecutus es in utroque mundo dignitatem
honoris & majestatis.

Paraph. O Haphyz! si manus tuæ suppeditaverint, id est si contigerit te regis*) amasii tui pedibus osculum figere, puta te utriusque mundi gloriam honores & dignitates consecutum esse. Etenim, inquit Sudius, formosi pedes osculari summa felicitatis participatio est. Addit præterea ghazelam banc in plerisque Haphyzi Divanis non reperiri, ac in iis etiam, in quibus exstat, extra seriem post he litteram rejectam inveniri, eum tamen inquit omnes ejus Cafia (οσοναταληξεις) sanae sint & integrae, ac præcedentibus per omnia similes, & suo ordine inferendam duxi, et si raritas ejus non careat aliqua difficultate, nisi forte quod una ex primis existens in publicum edita non sit, aut quod apud privatos latens compilatorum manus effugerit.

ODE IX.

ساقيا بر خيزو درده جامرا
خاك بر سرکن غم ایامرا

0

*) Poëtis crebro venustos pueros Regis titulo condecorant ob dignitatem.

*O Pocillator! surge, & porridge calicem,
Pulverem super caput projice tristitiae
sæculi.*

Paraph. O Pocillator! surge & poculum vini propina, & pulverem sparge super sæculi tristitiam; id est: age vino nos inebriemus, & adversitatem sæculi mero & oblivione sepeliamus, non secus ac si subtilis terram condita esset.

باد درده چند ازین باد غرور
حکای بر سر نفس نافرجام را

Vinum adde, quia plerisque ex bac aura vanitatis

Terra super caput (est) malum finem sortitis.

Paraph. Cedo vinum, quia noxia est vana aura sæculi, complures inconsultos & imprudentes exitio dedit; aut ut Sudius explicat: quicunque vitam omnem vino, gaudiis & voluptatibus non impedit, tempus suum dilapidare & perdere censendus est.

ساغرمی بر کغم نه تازیر
بر کشم این دالق از ق فام را

*Scyphum vini super palmam meam pone, ut
a me*

Avellam bunc centonem cœrulei coloris.

Paraph. Impone palmae manus meæ scyphum vini, id est, porridge eousque dum ebrius factus lacernam hanc cœruleam a humeris meis revellam; videlicet donec furens præ ebrietate tunicam hanc monasticam discerpam, & rejiciam. His versibus insectatur poëta Scheichum Hesân Azark-pûsch ejusque

asseclas, quorum singuli pannis cærulei coloris in-duebantur, uti suo loco uberius dicetur. Adver-tendum autem, quod quotiescumque mentionem fa-cit cærulei indumenti, aut togæ, hos ipsos cavillari in animo habeat. *)

کرچہ بد نا میست ذذ عاقلان
ماهی خواهیم ذذ ک و نام را

*Esto malum nomen babeamus apud sapientes,
Nos neutquam querimus famam & nomen.*

Paraph. O Pocillator! quamvis vinum bibere, inebriari, tunicam discerpere & lacerare, denique revulsum ab jcere, infame sit apud sapientes, quid tum, cum nos famam, honorem, & nominis com-mendationem non ambiamus, nec quidquam aliud pensi habeamus, quam ut vini potorum calculo ad-scripti hilarem vitam ducamus.

دود آه سینه سوزان من
سوخت این افسر دکان خام را

*Fumus suspriorum pectoris mei flagrantis
Adusit bos gelidos & crudos (viros)*

Paraph. Mei candardis, & æstu amoris incensii pectoris gemituum fumus cremavit homines illos ge-lidos & crudos; illos videlicet cæruleam tunicam indutos hypocritas, ut paulo superius. Etenim Po-e-ta multas ab illis molestias est perpeccus, jurgiis & cavillis eorum oppido impeditus, uti suo loco di-cetur.

*) De his & alibi Poeta in hunc modum:
*Illorum me obsequio devotoe qui belluantes sanitatem (fervent)
calent.*

Non illorum qui sub toga carules cor nigrum gerant.

æetur. In epithetis *Efsürdekan*, & *cham*, ait Sudius, summæ inertiae & stoliditatis emphasis continetur, nam utrumque epithetum in re quavis vituperabile est, maxime in homine. Vide notas.

حُسْن رازِ دل شیدای خود

کس نمی بینم ز خاص و عام را

Conscium-arcani cordis insani mei,
Nullum (dignum) video, nec inter proceres,
nec inter plebem.

Paraph. Væsani cordis mei arcanorum consciū & participem fieri nullum dignum scio tam ex proceribus, quam ex populo; id est: nullus est in orbe mortalium, quem tuto consciū & participem secreti facere possis, & cui mentem & abdita pectoris impune recludere valeas, aut qui, ut Sudii verbis utar, *cordis tui dolorem amice leniat*, juxta hoc turcicum adagium. Söilemez - sem, ölürim, szöiler - sem raz acılır. Si non dixero dolore opprimar, moriar, *fi dixero, secretum divulgabitur.*